实际担保余额合计

（B4）

0

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

10,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

10,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

其中：

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

新华都特种电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.利润分配

公司 2022 年度利润分配方案为：以现有股份 247,627,370 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.8 元，

合计派发现金红利 19,810,189.60 元（含税）；不送红股；以资本公积转增股本每 10 股转增 5 股，剩余未分配利润结转

以后年度。公司于 2023 年 5 月 30 日完成 2022 年年度权益分派实施工作，总股本增加至 371,441,055 股。

2.与专业机构共同投资

公司子公司北京新华都变频变压器有限公司使用自有资金参与认购青岛玉颉股权投资合伙企业（有限合伙）的基金

份额，认缴 2,400 万元作为有限合伙人，占当时已募资金的比例为 20.34%。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2023-003）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

新华都特种电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

191,974,875 77.53%   74,261,750 -43,056,422 31,205,328 223,180,203 60.08%

3、其他

内资持股
191,974,875 77.53%   74,261,750 -43,056,422 31,205,328 223,180,203 60.08%

其中：境

内法人持

股

19,239,905 7.77%   514 -18,843,927 -18,843,413 396,492 0.10%

境内自然

人持股
172,734,970 69.76%   74,261,236 -24,212,495 50,048,741 222,783,711 59.98%

二、无限

售条件股

份

55,652,495 22.47%   49,551,935 43,056,422 92,608,357 148,260,852 39.92%

1、人民

币普通股
55,652,495 22.47%   49,551,935 43,056,422 92,608,357 148,260,852 39.92%

三、股份

总数
247,627,370 100.00%   123,813,685 0.00 123,813,685 371,441,055 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2023 年 4 月 19 日，公司部分首次公开发行前已发行股份及部分战略配售股份上市流通，本次上市流通的股份

总数为 41,280,797 股，具体内容详见公司于 2023 年 4 月 17 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于部

分首次公开发行前已发行股份及部分战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-004），因此，“有限售条

件股份”减少 41,280,797 股，“无限售条件股份”增加 41,280,797 股；

（2）2023 年 4 月 19 日，公司董事、监事及高级管理人员段婷婷女士、肖崴先生、史凤祥先生的股份解锁上市流通，

但在担任公司董事、监事、高管任期内，每年可解锁其持有股份总数的 25%。监事苏静女士在担任公司监事任期内，每

年可解锁其持有股份总数的 25%。因此，“有限售条件股份”增加 417,225 股，“无限售条件股份”减少 417,225 股；

（3）部分首次公开发行战略配售限售股份参与转融通出借业务，部分限售股出借后，按照无限售条件流通股管理，

因此，“有限售条件股份”减少 2,192,850 股，“无限售条件股份”增加 2,192,850 股。